
INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
498 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 26 DE AGOSTO DE 2019. 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11/9/2019 

Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.98.02.00 1,341.88 
Servicio de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.02.02.00 881.89 
Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.5.99.03.02.00 9.35 
Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 30.00 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11.7.2.01.00.00 846.88 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.98.02.00 1,739.96 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11.7.2.98.01.00 1,122.29 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.02.00.00 2,919.55 
Impuesto Personal Municipal 11.7.3.01.00.00 97.26 

Total: 8,989.06 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
499 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 27 DE AGOSTO DE 2019. 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11/9/2019 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.5.99.03.02.00 9.35 
Servicio de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.02.02.00 240.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 15.00 
Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 300.00 
Impuesto Personal Municipal 11.7.3.01.00.00 97.26 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.98.02.00 485.76 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11.7.2.98.01.00 359.51 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.02.00.00 605.40 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11.7.2.01.00.00 491.51 

Total: 2,603.79 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
500 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 28 DE AGOSTO DE 2019. 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11/9/2019 

Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 11.7.1.01.01.00 1,898.00 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11.7.2.01.00.00 240.42 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.02.00.00 10,567.02 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11.7.2.98.01.00 423.02 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.98.02.00 736.91 
Constancias 12.5.99.02.20.00 100.00 
Servicios de Medidas y Remedidas 15.2.19.01.03.00 200.00 
Servicio de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.02.02.00 260.40 

Total: 14,425.77 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
501 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 19 DE AGOSTO DE 2019. 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11/9/2019 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11.7.2.01.00.00 1,092.61 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.02.00.00 7,412.65 
Impuesto Personal Municipal 11.7.3.01.00.00 192.64 
Constancias 12.5.99.02.20.00 200.00 
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Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 60.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 105.00 
Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.5.99.03.02.00 18.70 
Servicios de Medidas y Remedidas 15.2.19.01.03.00 200.00 
Servicio de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.02.02.00 1,167.38 
Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.98.02.00 480.00 

Total: 10,928.98 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
502 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 30 DE AGOSTO DE 2019. 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11/9/2019 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11.7.2.01.00.00 428.06 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.02.00.00 21,187.62 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.98.02.00 250.30 
Impuesto Personal Municipal 11.7.3.01.00.00 290.53 
Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 450.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 30.00 
Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.5.99.03.02.00 28.05 
Servicios de Documentación 15.2.19.01.01.00 25.00 
Servicio de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.02.02.00 1,202.49 

Total: 23,892.05 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
503 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 02 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

11/9/2019 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11.7.2.01.00.00 806.80 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11.7.2.98.01.00 1,342.80 
Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 210.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 150.00 

Total: 2,509.60 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
504 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 03 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

19/9/2019 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11.7.2.01.00.00 327.32 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.02.00.00 1,716.42 
Impuesto Personal Municipal 11.7.3.01.00.00 190.56 
Constancias 12.5.99.02.20.00 100.00 
Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 180.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 45.00 
Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.5.99.03.02.00 17.83 
Servicios de Medidas y Remedidas 15.2.19.01.03.00 200.00 
Servicio de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.02.02.00 736.87 

Total: 3,514.00 
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INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
505 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 04 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

11/9/2019 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.02.00.00 1,302.25 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.98.02.00 1,275.25 
Impuesto Personal Municipal 11.7.3.01.00.00 117.00 
Constancias 12.5.99.02.20.00 100.00 
Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 90.00 
Servicios de Documentación 15.2.19.01.01.00 50.00 
Servicios de Medidas y Remedidas 15.2.19.01.03.00 300.00 

Total: 3,234.50 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
506 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 05 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

11/9/2019 

Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 870.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 45.00 

Total: 915.00 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
507 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 06 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

11/9/2019 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.02.00.00 338.85 
Impuesto Personal Municipal 11.7.3.01.00.00 201.39 
Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 390.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 195.00 
Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.5.99.03.02.00 18.69 

Total: 1,143.93 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
508 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 09 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

19/9/2019 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.02.00.00 153.39 
Impuesto Personal Municipal 11.7.3.01.00.00 100.49 
Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 90.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 45.00 
Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.5.99.03.02.00 9.34 

Total: 398.22 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
509 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 10 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

19/9/2019 

Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 60.00 
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Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 15.00 

Total: 75.00 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
510 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

19/9/2019 

Casas comerciales 11.7.1.02.01.00 10,000.00 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.02.00.00 289.54 
Constancias 12.5.99.02.20.00 100.00 
Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 150.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 75.00 
Matrícula de armas de fuego 12.5.99.02.57.00 500.00 
Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

temporal o uso particular 
12.5.99.02.41.00 500.00 

Servicios de Medidas y Remedidas 15.2.19.01.03.00 400.00 

Total: 12,014.54 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
511 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 13 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

19/9/2019 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.02.00.00 237.89 
Impuesto Personal Municipal 11.7.3.01.00.00 234.00 
Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 90.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 195.00 
Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 
temporal o uso particular 

12.5.99.02.41.00 200.00 

Servicios de Documentación 15.2.19.01.01.00 125.00 
Servicios de Medidas y Remedidas 15.2.19.01.03.00 200.00 

Total: 1,281.89 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
512 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 13 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

19/9/2019 

Derechos por Dominio Pleno 12.5.99.02.18.00 654.18 

Total: 654.18 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
513 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 17 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

25/9/2019 

Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 480.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 240.00 

Total: 720.00 
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INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
514 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 18 DE SEPTIEMBRE DE 

2019 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

25/9/2019 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11.7.2.01.00.00 70.90 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.02.00.00 266.44 
Impuesto Personal Municipal 11.7.3.01.00.00 117.00 
Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 120.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 60.00 
Servicio de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.02.02.00 240.00 

Total: 874.34 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
515 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 19 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

25/9/2019 

Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 150.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 150.00 
Servicios de Documentación 15.2.19.01.01.00 25.00 
Servicios de Medidas y Remedidas 15.2.19.01.03.00 100.00 

Total: 425.00 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
516 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 20 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

25/9/2019 

Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 90.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 30.00 

Total: 120.00 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
517 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 23 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

25/9/2019 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.02.00.00 182.56 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.98.02.00 363.53 
Constancias 12.5.99.02.20.00 100.00 
Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 720.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 195.00 
Servicios de Medidas y Remedidas 15.2.19.01.03.00 200.00 

Total: 1,761.09 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
518 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 24 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

27/9/2019 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11.7.2.01.00.00 54.47 
Impuesto Personal Municipal 11.7.3.01.00.00 649.61 
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Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 150.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 30.00 
Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.5.99.03.02.00 58.77 
Servicio de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.02.02.00 240.00 

Total: 1,182.85 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
519 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 25 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

27/9/2019 

Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 11.7.1.01.01.00 128.00 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11.7.2.98.02.00 308.00 
Impuesto Personal Municipal 11.7.3.01.00.00 172.46 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 11.7.3.98.00.00 172.46 
Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 60.00 
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 12.5.99.02.44.00 30.00 
Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.5.99.03.02.00 27.10 

Total: 898.02 
 

INGRESO DE CAJA Tipo de Expediente : 
 

 

No.Expediente Fecha Descripción Expediente 
520 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 26 DE SEPTIEMBRE DE 

2019. 
Codigo Rubro: Rubro: Monto 

27/9/2019 

Autorizaciones y vistos buenos 12.5.99.02.22.00 30.00 
Constancias 12.5.99.02.20.00 100.00 

Total: 130.00 
 

Suma Total de Ingresos: 92,691.81 
 

Ejercicio: 2019 
Fecha Final: 30/09/2019 
Fecha Inicial:01/09/2019 
Filtros Aplicados al Reporte 

Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 
0s+js/j9JmdT3SSDvdctVd/VinpFvQAjhEyoX2KFIR+tMZ9Is2nQqbHZ/F3SKA2FAGG58gpxPbUAwULReag9eyE9FWSKXwZhdNCBr5JqNkCV0SLrg5sMKg== 
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